
Smlouva o dočasném vypůjčení vozidla

PROVOZOVATEL: TUkas a.s.
K Hrušovu 344/6, 102 00 Praha 10 
IČO: 26149958

&

UŽIVATEL: Městská část Praha 11
Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4 
IČO: 00231126

Sjednávají tuto smlouvu o výpůjčce vozidla:

MODELs Niro EV SG 2 SYNCHRONNÍ AC ELEKTROMOTOR 150kW+64,8kWh
VÝBAVA:
SPZ:
VIN:

BARVA: SWP BÍLÁ PERLEŤOVÁ
VÝBAVA: povinná výbava, koberce
PŘEDÁVANÁ DOKUMENTACE: technický průkaz (ORV č. I), zelená karta

STAV UJETÝCH KM: 2 km /. 
TECHNICKÝ STAV VOZIDLA: v pořádku

km

DEN/ČAS A MÍSTO VYPŮJČENÍ VOZIDLA:
DEN/ČAS A MÍSTO VRÁCENÍ VYPŮJČENÉHO  VOZIDLA: 
VRATNÁ KAUCE:

12.09.202214:00 / .....
21.09.2022 / .....

Kč

....v Praze 

.... v Praze

Provozovatel touto smlouvou o výpůjčce přenechává uživateli shora uvedené vozidlo za účelem jeho testování.

Uživatel je oprávněn užívat vozidlo výhradně pro účely této smlouvy, dle pokynů a požadavků provozovatele. Uživatel 
je-li fyzickou osobou je oprávněn vozidlo přenechat pouze členům rodiny, je-li právnickou osobou je  
oprávněn vozidlo přenechat pouze kolegům ze stejné společnosti/redakce vykonávající činnost bezvýhradně 
spojenou s účelem výpůjčky vozidla, nikoliv však členům rodiny, apod., pokud není v této smlouvě ujednáno 
jinak.

Uživatel je povinen vést záznamy, kdy a která výše uvedená osoba vozidlo užívala tak, aby při případném vyšetřování 
úřady (např. z důvodu pojistné události, či dopravního přestupku), bylo možné identifikovat řidiče vozidla.

Uživatel je povinen užívat a udržovat vozidlo v souladu s návodem k obsluze, který mu byl předán a se kterým byl 
seznámen. V případě jakýchkoliv problémů s vozidlem technického rázu podá uživatel bezodkladně zprávu 
provozovateli a postupuje dále dle jeho pokynů.

Uživatel odpovídá provozovateli i třetím osobám za veškeré škody způsobené na vozidle a vozidlem, které vzniknou 
z důvodu na jeho straně nebo osob, kterým řízení vozidla umožnil.



Při škodách krytých ze sjednaného pojištění je uživatel povinen postupovat podle pokynů provozovatele, kterému 
poskytne náležitou součinnost za účelem likvidace takové škody ze strany pojišťovny. V případě, že není vzniklá 
škoda pojišťovnou uhrazena v plné výši, tj. pojistné plnění je nižší než výše doložené škody, příp. pojišťovna 
odmítne plnit pojistné plnění z důvodu výluky pojištění (např. škoda způsobená v souvislosti s řízením 
vozidla bez příslušného platného řidičského oprávněni, nebo v souvislosti s řízením pod vlivem alkoholu, 
omamných nebo psychotropních látek), je uživatel povinen uhradit nevyplacenou škodu pojišťovnou 
provozovateli ve lhůtě 30 dnů od stanoviska pojišťovny v jakém rozsahu bude resp. nebude plnit.

V případě, že provozovatel bude nucen uhradit třetí osobě škodu, která vznikla v souvislosti s provozem vozidla, 
uživatel se zavazuje tuto škodu provozovateli nahradit ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení oznámeni ze strany 
provozovatele o výši škody, kterou byl nucen uhradit za uživatele třetí osobě.

Uživatel je povinen dbát vlastnických práv provozovatele a chránit je proti případným zásahům třetích osob Pokud 
by k takovým zásahům došlo (např. obstaveni, zabavení vozidla), neprodleně je ohlásí provozovateli. Případné 
vlastní nároky uživatele vůči provozovateli není uživatel oprávněn řešit ponecháním si vozidla ke krytí svých nároků, 
resp. vozidlo zadržet.

Provozovatel je oprávněn domáhat se předčasného vrácení vozidla, není-li vozidlo užíváno uživatelem k účelu 
ujednanému v této smlouvě. Současně je provozovatel oprávněn se domáhat předčasného vrácení vozidla z důvodů, 
které nemohl při uzavření smlouvy předvídat

Vycestování s vozidlem do ciziny je nezbytné oznámit provozovateli nej později v den výpůjčky Uživatel si přebírá 
vozidlo s plnou nádrží/nabitou baterií a způsobilé k silničnímu provozu. Uživatel se zavazuje vrátit vozidlo s plnou 
nádrží/nabitou baterií (min.80%) a ve stavu způsobilém k silničnímu provozu.

Za porušení jakékoliv povinnosti uživatele podle této smlouvy se uživatel zavazuje provozovateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti, a to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení 
výzvy k zaplacení smluvní pokuty. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok provozovatele na náhradu škody.

V případě, že bude uživatel v prodlení s vrácením vozidla ve stanoveném termínu, zavazuje se provozovateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý byť jen započatý den prodlení, a to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení 
výzvy k zaplacení smluvní pokuty. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok provozovatele na náhradu škody.

Uživatel je povinen při podpisu této smlouvy složit u provozovatele v hotovosti vratnou kauci ve shora uvedené výši. 
Složená kauce nebo její část může být provozovatelem zúčtována na náklady a sankce vzniklé z porušení této 
smlouvy (např, nedotankování paliva, smluvní pokutu, atd.).

Tato smlouva, jakož i právní vztahy zn í vyplývající se řídí platným českým právem, zejména ustanoveními 
občanského zákoníku v platném zněni.

Tato smlouva byla vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž provozovatel obdrží jeden a uživatel dva exempláře.

PROVOZOVATEL /PODPIS/: 1 2 -09- 2022 UŽIVATEL/PODPIS/: 1 2 -09-2022



Příloha č. 1 (při zapůjčení vozu)
Exteriér -  kontrola stavu, poškození a funkce

Poškození ANO fsE
• Karoserie Is
• Nárazníky iy
• Lak \s
• Zvláštní výbava is

Interiér -  kontrola stavu, poškození, funkce, čistoty

Povinná výbava -  úplnost, poškození

•  Brašna povinné výbavy
•  Rezerva
•  Nářadí

Dokum entace -  úplnost, poškození

E NEN
ls{' V

tá
JE NENÍ

m Záruční knížka U
• Uživatelský manuál i/
• Brožura asistenční služby iS
• Asistenční karta ~iš
• Osvědčení OTP u
• Doklad pojištění

Popis

Poškození ANO NE Popis
• Sedadla a opěradla i /

r

• Výplně dveří £
• Přístrojová deska V
• Sdružený přístroj a ovladače
• Koberce u
• Zavazadlový prostor l

Popis

Popis



Příloha č. 2 (při vrácení vozu)
Exteriér -  kontrola stavu, poškození a funkce

Poškození
• Karoserie
• Nárazníky
• Lak
• Zvláštní výbava

(spojlery, rámy, střešní nosiče, atd.)

NO NE Popis

Interiér- kontrola stavu, poškození, funkce, čistoty

Poškození
• Sedadla a opěradla
• Výplně dveří
• Přístrojová deska
• Sdružený přístroj a ovladače
• Koberce
• Zavazadlový prostor 

Povinná výbava -  úplnost poškození

• Brašna povinné výbavy
• Rezerva
• Nářadí

Dokum entace -  úplnost, poškození

.  Záruční knížka
• Uživatelský manuál
• Brožura asistenční služby
• Asistenční karta
• Osvědčení OTP
• Doklad pojištění

ANO NE Popis

JE NEN Popis

JE NENÍ Popis

PROVOZOVATEL /PODPIS/: UŽIVATEL /PODPIS/;


